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证券代码：830862            证券简称：丰海科技          主办券商：光大证券 

 

广州市丰海科技股份有限公司 

2018 年第一季度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 

 

广州市丰海科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 4月 25日在全国中

小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《2018年第一季度报告》（公告编号

2018-026）。其中，合并资产负债表中，因公司控股子公司天津市高速公路科技发展有

限公司未根据《公司 2017年度审计报告》对报告期期初数进行账目调整，导致数据出

现错误；合并现金流量表中，现金和现金等价物的构成项中，报告期初其本报告期内所

列示的受限资金不符合现金及现金等价物的确定标准应予以剔除。现对上述错误予以更

正： 

一、 更正内容 

（一）“第二节 公司基本情况”之“（二）、主要财务数据部分”部分 

更正前： 

 

本报告期末 上年度末 

本报告期末

比上年度末

增减（%） 

总资产 284,925,367.43 298,508,383.53 -4.55% 

归属于挂牌公司股东的净资产 108,572,384.49 109,853,675.40 -1.17% 

资产负债率%（母公司） 39.30% 43.19% - 

资产负债率%（合并） 59.87% 61.29% - 

 本报告期 上年同期 

本报告期比

上年同期增

减（%） 

营业收入 70,364,506.38 6,726,087.67 946.14% 

归属于挂牌公司股东的净利润 1,308,360.70 -1,840,379.66 - 

归属于挂牌公司股东的扣除非 125,771.40 -1,911,365.28 - 
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本报告期末 上年度末 

本报告期末

比上年度末

增减（%） 

经常性损益的净利润 

经营活动产生的现金流量净额 529,025.79 -5,983,206.98 - 

基本每股收益（元/股）  0.04 -0.05 - 

稀释每股收益（元/股） 0.04 -0.05 - 

加权平均净资产收益率 1.13% -1.76% - 

非经常性损益项目和金额 

√  适用  □  不适用 

                                                                单位：元 

项目 金额 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密

切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外) 

- 

非流动性资产处置损益 - 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,391,281.53 

非经常性损益合计 1,391,281.53 

所得税影响数 208,692.23 

少数股东权益影响额（税后） - 

非经常性损益净额 1,182,589.30 

更正后： 

 

本报告期末 上年度末 

本报告期末

比上年度末

增减（%） 

总资产 288,134,866.20 298,508,383.53 -3.48% 

归属于挂牌公司股东的净资产 111,464,142.88 109,853,675.40 -1.47% 

资产负债率%（母公司） 39.30% 43.19%  

资产负债率%（合并） 59.20% 61.29%  

 

本报告期 上年同期 

本报告期比

上年同期增

减（%） 

营业收入 70,364,506.38 6,726,087.67 946.14% 

归属于挂牌公司股东的净利润 1,308,360.70 -1,840,379.66 171.09% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 
241,486.39 -1,911,365.28 112.63% 

经营活动产生的现金流量净额 -1,485,887.68 -5,983,206.98 75.17% 

基本每股收益（元/股） 0.04 -0.05 180.00% 

稀释每股收益（元/股） 0.04 -0.05 180.00% 

加权平均净资产收益率 1.13% -1.76% - 

非经常性损益项目和金额 

√  适用  □  不适用 
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                                                                单位：元 

项目 金额 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密

切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外) 

- 

非流动性资产处置损益 - 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,391,281.53 

非经常性损益合计 1,391,281.53 

所得税影响数 207,820.13 

少数股东权益影响额（税后） 116,587.09 

非经常性损益净额 1,066,874.31 

（二）“第四节 附录”之“（二）财务报表”之“1、合并资产负债表”；“3、合并

利润表”；“5、合并现金流量表”部分 

更正前： 

1.合并资产负债表 

项目 期末余额 上年度末余额 

存货 80,968,779.52 85,790,598.32 

流动资产合计 233,275,057.37 249,155,711.29 

资产总计 284,925,367.43 298,508,383.53 

未分配利润 38,096,983.10 33,614,703.07 

归属于母公司所有者权益合计 108,572,384.49 109,853,675.40 

少数股东权益 5,763,570.94 5,689,968.92 

所有者权益合计 114,335,955.43 115,543,644.32 

负债和所有者权益总计 284,925,367.43 298,508,383.53 

3.合并利润表 

项目 本期发生额 上期发生额 

1.少数股东损益 5,763,570.94 - 

2.归属于母公司所有者的净利润 982,699.77 -1,840,379.66 

5.合并现金流量表 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量： - - 

收到其他与经营活动有关的现金 10,103,193.52 557,230.89 

经营活动现金流入小计 114,407,118.44 12,540,159.84 

支付其他与经营活动有关的现金 19,761,803.13 4,972,694.36 

经营活动现金流出小计 113,878,092.65 18,523,366.82 

经营活动产生的现金流量净额 529,025.79 -5,983,206.98 

五、现金及现金等价物净增加额 -723,996.98 -6,138,479.13 

加：期初现金及现金等价物余额 54,729,147.80 10,732,334.71 

六、期末现金及现金等价物余额 54,005,150.82 4,593,855.58 
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更正后： 

1.合并资产负债表 

项目 期末余额 上年度末余额 

存货 84,178,278.29 85,790,598.32 

流动资产合计 236,484,556.14 249,155,711.29 

资产总计 288,134,866.20 298,508,383.53 

未分配利润 35,225,170.55 33,614,703.07 

归属于母公司所有者权益合计 111,464,142.88 109,853,675.40 

少数股东权益 6,081,311.32 5,689,968.92 

所有者权益合计 117,545,454.20 115,543,644.32 

负债和所有者权益总计 288,134,866.20 298,508,383.53 

3.合并利润表 

项目 本期发生额 上期发生额 

1.少数股东损益 325,660.93 - 

2.归属于母公司所有者的净利润 982,699.77 -1,840,379.66 

5.合并现金流量表 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量： - - 

收到其他与经营活动有关的现金 10,095,603.90 557,230.89 

经营活动现金流入小计 114,399,528.82 12,540,159.84 

支付其他与经营活动有关的现金 21,769,126.98 4,972,694.36 

经营活动现金流出小计 115,885,416.50 18,523,366.82 

经营活动产生的现金流量净额 -1,485,887.68 -5,983,206.98 

五、现金及现金等价物净增加额 -2,738,910.45 -6,138,479.13 

加：期初现金及现金等价物余额 43,468,905.64 10,732,334.71 

六、期末现金及现金等价物余额 40,729,995.19 4,593,855.58 

二、 其他相关说明 

除上述更正外，《2018年第一季度报告》其他内容均保持不变，更正后的《2018

年第一季度报告》与本公告披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意！ 

 

 

 

广州市丰海科技股份有限公司 

董事会 

2018年 11月 13日 


